2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  4 мая 2023 года

  №        601

О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды             от 1 июня 2018 года № 608
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок принятия архитектурных решений о размещении объектов монументально-декоративного искусства на территории городского округа города Вологды, утвержденный  постановлением Администрации города Вологды от 1 июня 2018 года № 608 (с последующими изменениями), изложив пункт 1.1 раздела 1 в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений об установке объектов монументально-декоративного искусства на территории городского округа города Вологды в память о значимых событиях, выдающихся государственных и общественных деятелях, о лицах, принимавших участие в боевых действиях на территории СССР, на территории Российской Федерации, на территории других государств, в специальной военной операции.

Под объектами монументально-декоративного искусства понимаются обелиски, стелы, памятники, монументы, памятные знаки, мемориальные доски, мемориалы (далее - объекты).

Настоящий Порядок не распространяется на:

отношения, связанные с установкой объектов на территории кладбищ и территориях, закрытых для обзора и (или) свободного посещения;

случаи, предусмотренные постановлением Администрации города Вологды
от 3 августа 2011 года № 4296 «Об утверждении Порядка представления и рассмотрения в Администрации города Вологды ходатайств по вопросам увековечивания выдающихся событий и имен граждан, связанных с историей города Вологды.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов